
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 del Reg. Data 28-05-20

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DECRETO DEL CAPO DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E
TERRITORIALI DEL MINISTERO DELL'INTERNO DEL 14 GENNAIO 2020 - MESSA IN
SICUREZZA AREA VERDE ATTREZZATA E VIABILITÀ IN FRAZ. CESELLI -
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, addì  ventotto del mese di maggio alle ore
13:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

FABIO DOTTORI SINDACO P
MIRAGGIO ERNESTO ASSESSORE P

======================================================================

Assume la presidenza FABIO DOTTORI in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



L A    G I U N T A     C O M U N A L E

VISTO l’art. 1, comma 29, della legge 27 dicembre 2019, n. 160,
"Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziano 2020 e
bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022", che prevede, per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l'assegnazione ai comuni, nel
limite complessivo di 500 milioni di euro annui, di contributi per
investimenti destinati ad opere pubbliche, in materia di:
a) efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti
all'efficientamento dell'illuminazione pubblica, al risparmio
energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia
residenziale pubblica, nonché all'installazione di impianti per la
produzione di energia da fonti rinnovabili;
b) sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in
materia di mobilità sostenibile, nonché interventi per l'adeguamento e
la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali del Ministero dell’Interno del 14 Gennaio 2020 recante
l’assegnazione ai comuni per l’anno 2020, ai sensi dell’art.1, commi
29-37, della legge 27 dicembre 2019, n.160 (legge di bilancio 2020)dei
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di
efficientamento energetico e di sviluppo sostenibile, sulla base della
popolazione residente al 1° Gennaio 2018;

RILEVATO che, ai sensi dell'art. 1, comma 30, della legge n. 160 del
2019, il contributo è attribuito ai comuni in misura differenziata,
sulla base della popolazione residente al 1° gennaio 2018, e che per i
comuni con popolazione inferiore o uguale a 5000 abitanti è assegnato
un contributo di 50.000 euro;

RILEVATO che ai sensi del comma 32 dello stesso articolo 1 della
richiamata legge n. 160 del 2019 il comune beneficiario del contributo
è tenuto ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre
2020;

DATO ATTO che nella frazione di Ceselli è presente un’area di
proprietà comunale con destinazione urbanistica per attrezzature
pubbliche a servizio della residenza e viabilità pubblica che
necessita di riqualificazione e messa in sicurezza;

DATO ATTO che l’Ing. Pamela Virgili dell’l’Ufficio Tecnico Comunale ha
provveduto alla redazione del progetto esecutivo di “Messa in
Sicurezza patrimonio comunale – Manutenzione straordinaria area verde
attrezzata e viabilità in fraz. Ceselli”;

VISTO il progetto Esecutivo, relativo all’intervento di “MESSA IN
SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE – MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA VERDE
ATTREZZATA E VIABILITÀ IN FRAZ. CESELLI”, costituito dai seguenti
elaborati:

RL01_Relazione tecnica
RL02_Quadro Tecnico Economico
DF01_Documentazione fotografica
DF02_Documentazione fotografica
TA01_Inquadramento
TA02_Planimetria scala 1:500
TA03_Stato di Fatto – Planimetria scala 1:200
TA04_Stato di Progetto – Planimetria scala 1:200
TA05_Stato di Progetto – Dettagli costruttivi scala 1:20
CP01_Computo metrico estimativo
CP02_Elenco Prezzi unitari
CP03_Incidenza manodopera
CP04_Cronoprogramma
CP05_Capitolato Speciale di Appalto
CP06_Piano Manutenzione
CP07_Schema di contratto

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



conservati agli atti del fascicolo istruttorio presso l’Ufficio
Tecnico;

ESAMINATI gli atti di progetto di cui sopra, da quali risulta che la
spesa dell’intervento ammonta a complessivi € 50.000,00 di cui €
37.313,76 per lavori e € 12.686,24 per somme a disposizione
dell’Amministrazione secondo il seguente quadro tecnico economico:

VISTO il verbale di validazione del progetto esecutivo redatto da
parte del Responsabile Unico del Procedimento Dott. Ing. Pamela
Virgili;

RITENUTO tale progetto rispondente alle esigenze del Comune;

RAVVISATA la necessità di provvedere in merito;

VISTO il D.lgs. 50/2016;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000 dei Responsabili
dei servizi interessati;

Con voti unanimi favorevolmente espressi,

            D E L I B E R A

1.DI APPROVARE, per le motivazioni indicate nelle premesse, che si
seguito si intendono integralmente riportate, il progetto esecutivo,
relativo ai lavori di “MESSA IN SICUREZZA PATRIMONIO COMUNALE –
MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA VERDE ATTREZZATA E VIABILITÀ IN FRAZ.
CESELLI”, costituito dai seguenti elaborati tecnico progettuali
depositati presso l’Ufficio Tecnico:

RL01_Relazione tecnica
RL02_Quadro Tecnico Economico
DF01_Documentazione fotografica
DF02_Documentazione fotografica
TA01_Inquadramento
TA02_Planimetria scala 1:500
TA03_Stato di Fatto – Planimetria scala 1:200
TA04_Stato di Progetto – Planimetria scala 1:200
TA05_Stato di Progetto – Dettagli costruttivi scala 1:20
CP01_Computo metrico estimativo

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



CP02_Elenco Prezzi unitari
CP03_Incidenza manodopera
CP04_Cronoprogramma
CP05_Capitolato Speciale di Appalto
CP06_Piano Manutenzione
CP07_Schema di contratto

2.Di approvare il seguente quadro tecnico economico dell’importo
complessivo di € 50.000,00 di cui € 37.313,76 per lavori e € 12.686,24
per somme a disposizione dell’Amministrazione:

3. Di dare atto che la complessiva somma di € 50.000,00 trova
copertura finanziaria al Cap. 2620/3 “Messa in sicurezza – Ministero
Interno del 14 gennaio 2020”;

4. Di dare atto che il Responsabile dell’Area Tecnica adotterà le
determinazioni di competenza ed i provvedimenti relativi all’esercizio
delle funzioni amministrative concernenti l’affidamento e l’esecuzione
dei lavori di che trattasi, nel rispetto della normativa vigente in
materia.

5.Di specificare che il Responsabile dell’Area Tecnica è nominato
Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento.

Infine, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime
votazione favorevole, delibera di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/00.

PARERE  FAVOREVOLE DI  REGOLARITA'  TECNICA:
Ing. Pamela Virgili

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE:
Dott.ssa Bianchi Lena

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to FABIO DOTTORI f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 26-06-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 26-06-20

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    26-06-20 al   11-07-20 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 310     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 26-06-20   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
07-07-2020

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 41 del 28-05-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI SCHEGGINO


